Quamobrem cum Nos Apostolici Nostri muneris officio, solemnique iuramento 
adstricti debeamus religionis incolumitati summa vigilantia prospicere, ac iura 
et possessiones Romanae Ecclesiae omnino integras inviolatasque tueri, et huius 
Sanctae Sedis libertatem, quae cum universae Ecclesiae militate est plane coniunc
ta, asserere et vindicare, ac proinde ipsius Principatum defendere, quo ad .libe
ram rei sacrae in toto terrarum orbe procurationem exercendam Divina Provi
dentia Romanos Pontifices donavit, illumque integrum et inviolatum Nostris Suc
cessoribus transmittere, iccirco non possumus non vehementer damnare, detestari 
impios nefariosque perduellium subditorum ausus, conams, illisque fortiter ob
sistere. 

Itaque postquam per reclamationem Nostri Cardinalis Secretarii Status mis
sam ad omncs oratores, Ministros et negotiorum Gestores exterarum Natiè>Ìmm 
apud Nos, et hanc S. Sedem nefarios huiusmodi rebellium ausus reprobavìmus 
ac detestati sumus, n'une in amplissimo hoc Vestro Consessu, Venerabiles "Fra
tres, Nostram attollentes \'Ocem maiori qua possumus animi Nostri contentione 
protestamur confra ea omnia, quae perduelles in commemoratis locis agere ausi 
sunt, t;t suprem;i Nostra auctoritate damnamus, reprobamus, rescindimùs, abole
rnl!s omnes et singulos actus tum Bononiae, tum Ravennae, tum Perusiae, 
mm alibi ab ipsis perduellibus contra _sacrorum legitimumque Nostrum_, et huius 
S. Sedis Principatum quovis modo factos et appellatos, et eosdem actus irritos 
omnino illegitimos, et sacrilegos esse declaramus, atque decernimus. Insuper in 
omnium memoriam revocamus maiorem excommunicationem, aliasque ecclesiasti
cas poenas et censuras a sacris Canonibus, Apostolicis Constitutionibus, et G~ne
ralium Conciliorum Tridentini praesertim (Sess. 22 cap. 11, de Reform.) decn:tis 
inflictas, et ulla absque decl::iratione incurrendas ab iis omnibus qui quovis modo 
temporalem Romani Pontifici.s potestatem impetere audeant: in quas proinde eos 
omnes misere incidisse declaramus qui Bononiae, Ravennae, Perusiae, ·et alibi civi
lerri Nostram, et huius Sanct:ie Sedis potestatem, et iurisdictionem, ac Beati Pe
tri patrimoniurri opera, comilio, assensu, et alia quacumque ratione violare, per
turbare, et usurpare ausi sunt. 

Deum vero officii Nostri ratione compulsi haec non sine levi animi Nostri 
dolore declarare, et eclicere cogimur, miserrimam tot filiorum caecitatem illacri
mantes a clei:nentissimo miseri~~rdiarum Patre humiliter enixeque · exposcere non 
desistimus, ut" onnipotenti sua virtute efficiat, ut quamprimum optatissimus illu
cescat dies, quo et ipsos filios resipiscentes, atque ad officium reductos iterum 
paterno srnu cum ·gaudio excipere, et omni perturbatione sublata ordinem tranquil-
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litatemque in tota Pontificia Nostra ditione restitutam videre possimus. Hac amem 
in _ Deo fiducia suffulti et quoque spe sustentamur fore, ut Europae Principes, 
uti antea, ita hoc etiarn tempore suam omnem operam in temporali Nostro, s_anc
taeque huius Sedis principatu mendo, et integre servando consociatis studiis con
siliisque impendant, cum eorum cuiusque vel maxime intersit, Romanum Ponti
fìcem pienissima frui libertate, quo. Catholicorum conscientiae in eorumdem Prin
cipum ditionibus commorantium tranquillitati rite consultum sit. Quae -quidem 
spes augetur, propterea quod Gallicae copiae in Italia degentes, iuxta ea quae Ca
rissimus in Christo Filius Noster Gallorum Imperator declaravit, non modo nihil 
contra temporalem Nostram et huius S. Sedis dominationem agent, immo vero eam
clem tuebumus atque servabunt.